
 

 

 

 
                          CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ 

                                                            (Autarquia Federal - Lei 5.905/73) 

                                      Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros (Genebra-Suíça) 

 

Av. Duque de Caxias, 862 – Marco – CEP 66093-400 – Belém – PA 

Fone: (091)3 226-2307 / 32462553      Fax: (091) 3226-9167 

www.corenpa.org.br 

PORTARIA COREN/PA Nº 454/2017 
 
Designa Colaboradores para participarem do 20º 

CBCENF- Congresso Brasileiro dos Conselhos de 

Enfermagem  

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em conjunto com o 

Conselheiro-Secretário, no uso de suas atribuições legais e regimentais e; 

 

CONSIDERANDO a Lei 5.905/73, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Federal e 

Regionais de Enfermagem e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a realização do 20º Congresso Brasileiro dos Conselhos de 

Enfermagem em na Cidade do Rio de Janeiro – RJ, no período de 06 a 10 de novembro de 

2016; 

 

CONSIDERANDO a deliberação da 480º Reunião Ordinária de Plenário; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar os Colaboradores Alzira Reinaldo Simor, Alzinei Simor, Alane Freire 

Gomes, Rui Ramos de Miranda, Jaime dos Santos Reis,  Lindacy Tavares Serrão, Adalgisa 

Azevedo Lima, Ana Gabriela Sabaá Shur de Andrade Baia e Cleidson Colares Batista para 

participação no 20° CBCENF - Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem a 

ser realizado na Cidade do Rio de Janeiro - RJ, no período de 06 a 10 de novembro de 

2017. 

 

Art. 2° - Os designados farão jus ao recebimento de diárias e passagens;  

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a contar da data de sua assinatura, independente 

de publicação na impressa oficial. 

 

Registre-se e cumpra-se. 

 

Belém, PA, 25 de setembro de 2017. 

 

 
      Dr. Mário Antônio Moraes Vieira              Dra. Márcia Simão Carneiro 
             Presidente                                                       Conselheira Secretária 


